

2016-05-17

Remissvar

Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Rymdstyrelsens synpunkter på informationsansvar enligt Inspiredirektivet, ändringar i förordningen (2010:1770) om geografisk miljöinformation

Rymdstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över förslag till ändringar i rubricerad förordning. Sammantaget anser vi att Rymdstyrelsen bör bli informationsansvarig myndighet enligt Inspire för satellitbilder, enligt §12 i förordningen (2010:1770), från och med den 1 januari 2018.

Synpunkter

Betänkandet ”En rymdstrategi för nytta och tillväxt” (SOU 2015:75) föreslår en sammanhållen nationell strategi för svensk rymdverksamhet. Samhällsnyttan och den praktiska användningen av rymdverksamheten betonas. Som en del i strategin föreslås att Rymdstyrelsen får en utökad och tydligare roll.

Det europeiska samarbetsprogrammet Copernicus som nu driftsätts är en omfattande infrastruktur för insamling, bearbetning och tillgängliggörande av data och tjänster för miljö och säkerhet. Programmet är operativt och ska garantera långsiktiga dataleveranser. Fjärranalys från satellit är en bärande del i Copernicus och sådana data från de till programmet dedikerade satelliterna (Sentinels) är helt fria och öppna för vem som helst att använda. De data som kommer Sverige till del genom programmet ska anpassas till svenska referenssystem och standarder och bör betraktas som en naturlig del i vår nationella geodataförsörjning.

Rymdstyrelsen upphandlar för närvarande en webbaserad plattform för att arkivera, söka och ge användare enkel tillgång till de satellitdata från Copernicus som är av primärt intresse för Sverige. Denna infrastruktur blir en grund för en rad olika tillämpningar och tidsserieanalyser inom miljö- och klimatarbetet och kan stimulera forskning och utveckling samt

innovationer inom den kunskapsintensiva industrin. Infrastrukturen kommer att vara klar och driftsatt den 1 januari 2018 vilket också är lämplig tidpunkt från vilken Rymdstyrelsen bör fungera som informationsansvarig myndighet för satellitbilder. Undantaget bör vara ansvaret för den befintliga satellitbildsdatan Saccess som Lantmäteriet redan ansvarar för, under förutsättning att databasen fortfarande drivs vid den tidpunkten.

Både Lantmäteriet och Rymdstyrelsen har i sina remissvar till Utbildningsdepartementet på utredningen (SOU 2015:75) redan föreslagit att Rymdstyrelsen bör bli informationsansvarig myndighet enligt Inspire för satellitbilder.

I detta ärende har generaldirektören beslutat efter föredragning av Göran Boberg. I den slutliga handläggningen har också Karin Holmqvist deltagit.

För Rymdstyrelsens räkning

Olle Norberg
Generaldirektör

Göran Boberg

Kopia till:
Utbildningsdepartementet